
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 
 

AREA TECNICA 
Servizio LAVORI PUBBLICI 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 34 del 02-04-2020 

 
n. 272 del registro generale 

 

Oggetto: REALIZZAZIONE NUOVA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA VIA DELLA 
SOGLIA (COMUNE DI TREVI) E VIA CASALE ELVIRA (COMUNE DI 
FOLIGNO). AFFIDAMENTO INCARICO PER RILIEVO TOPOGRAFICO E 
FRAZIONAMENTI AL GEOMETRA MASSIMO CECCUCCI. 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI:  
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2019-2021; 
-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2019-2021; 
-la deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 28/03/2019, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2019-2021; 
-il Decreto Sindacale n. 6 del 16/05/2019, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 
Servizi sono stati temporaneamente rinnovati; 
PREMESSO che: 
    - con deliberazione di Giunta n.69 del 13/05/2014 è stato approvato lo schema di Preintesa fra il 
comune di Trevi ed il comune di Foligno per la partecipazione al bando regionale relativo alla 
Legge Regionale 46/97. D.G.R. 429/2014. Interventi sul territorio regionale anno 2014, che prevede 
un cofinanziamento pari al 40% del progetto pari ad € 88.000,00, assunto per il 75% dal Comune di 
Trevi, e per il 25% dal Comune di Foligno; 
- con determinazione n.140 del 18/07/2014 è stato approvato il progetto preliminare per la 
realizzazione del nuovo tratto stradale di collegamento Trevi - Foligno; 
-con D.G.R. 447/2015 la Regione Umbria ha approvato la graduatoria relativa alla Legge Regionale 
46/97. D.G.R. 429/2014. Interventi sul territorio regionale anno 2014, ed ammesso a contributo il 
progetto per la “Realizzazione strada di collegamento tra via della Soglia (Comune di Trevi) e via 
Casale Elvira (Comune di Foligno)” per l’importo complessivo di €. 220.000,00 cofinanziati per €. 
132.000,00 dalla Regione Umbria ed €.88.000,00 finanziati dal Comune di Trevi e dal Comune di 
Foligno; 
- con D.G. n. 182 del 23/12/2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori per la 
realizzazione strada di collegamento tra via della Soglia (Comune di Trevi) e Via Casale Elvira 
(Comune di Foligno) per l’importo complessivo di €.220.000,00; 
- che nell’ambito del suddetto progetto necessita  provvedere all’affidamento dell’incarico per il 
rilievo topografico e la redazione dei frazionamenti; 
CONSIDERATO che: 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 34 in data 02-04-2020 del servizio LAVORI PUBBLICI - Pag. 2  

 

- questo Ufficio all'uopo, ha contattato il Geom. Massimo Ceccucci con studio in Trevi, via 
Cannaiola n.1/b; 
-il suddetto professionista,  si è dichiarato immediatamente disponibile all'espletamento dell'incarico 
suddetto, come da preventivo agli atti dell’ufficio tecnico, dietro il corrispettivo complessivo di €. 
3.330,00 compresa CNG, iva e ritenuta d’acconto esenti; 
RILEVATA la congruità e la correttezza dei suddetti corrispettivi in relazione alle prestazioni da 
svolgere ed alle vigenti tariffe professionali; 
RITENUTO di dover procedere all’affidamento dell’ incarico suddetto al geom Massimo Ceccucci 
ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., e del regolamento comunale 
di lavori, forniture  e servizi in economia; 
ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 
2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 
coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno; 
PRESO ATTO della regolarità contributiva del soggetto affidatario; 
VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il regolamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato con deliberazione del 
C.C. n. 41 del 23/09/2009;  
VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997;  
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;  
 

DETERMINA 
 
 

1. DI DARE ATTO che la narrativa che precede costituisce parte integrane e sostanziale del 
presente atto; 

2. DI ASSUMERE impegno di spesa di € 3.330,00 al Cap.3363 “Sistemazione strade 
comunali” imp. n.795.        RR.PP. 2017 dell’esercizio finanziario 2020; 

3. DI CONFERIRE, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. al Geom. Massimo Ceccucci con studio in Trevi, Via 
Cannaiola 1/B, il rilievo topografico e la redazione dei frazionamenti relativi al progetto per 
la “Realizzazione strada di collegamento tra via della Soglia (Comune di Trevi) e via Casale 
Elvira (Comune di Foligno)”, per l’importo complessivo di €. 3.330,00 compresa CNG, iva 
e ritenuta d’acconto esenti. 

4. DI CORRISPONDERE al suddetto professionista, a fronte degli incarichi conferiti, un 
onorario complessivo di €. 3.330,00; 

5. DI DARE ATTO che il  presente affidamento è  soggetto  agli adempimenti previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010 ed il codice Cig assegnato è: Z8D2C9A769; 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. 
Lgs. 33/2013 art.26 comma 2; 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del regolamento di contabilità. 

                                                
 
 

 
 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 34 in data 02-04-2020 del servizio LAVORI PUBBLICI - Pag. 3  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 Il responsabile del procedimento 
 f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 
 
 
 Il responsabile del servizio 
                                                                          f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 
 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 34 in data 02-04-2020 del servizio LAVORI PUBBLICI - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio 
f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 
ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 
 
Trevi, lì ******* 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to SCHIPPA GIULIANA 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  
 
Trevi, lì 29-04-2020.  
 

Il responsabile del servizio finanziario 
f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Trevi, lì 11-06-2020 

Il responsabile del servizio 
BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 11-06-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 11-06-2020. 

Il responsabile dell’area amministrativa 
Daniela Rapastella 

 


